

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Via Manzoni e via Campini (SpCat 1) Cantiere Generale 1 (Cat 1) Strade (SbCat 1)							
1 M15014	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi Uffici di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	287,40	287,40
2 M15013.b	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pann ... costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dimensioni 4500 x 2400 mm con altezza pari a 2700 mm Uffici di cantiere *(H/peso=138/30)				4,600	4,60		
	SOMMANO cad					4,60	50,57	232,62
3 M15016	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... a con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile Bagni chimici *(par.ug.=138/30)	4,60				4,60		
	SOMMANO cad					4,60	130,00	598,00
4 M15201.b	Armadietti in metallo completi di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94; da valutarsi come costo di utilizzo mensi ... uali reintegrazioni dei presidi: armadietti, dimensioni 34 x 18 x 46 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28/7/58 (par.ug.=138/30)	4,60				4,60		
	SOMMANO cad					4,60	4,53	20,84
5 M15033.a	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 250 mm (par.ug.=138/30)	4,60				4,60		
	SOMMANO cad					4,60	0,15	0,69
	Cantiere zona 1 (Cat 3)							
6 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°1		95,40			95,40		
	SOMMANO m					95,40	1,15	109,71
7 M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di							
	A RIPORTARE							1'249,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'249,26
8	controventatura: costo di utilizzo mensile Vedi voce n° 6 [m 95.40] *(par.ug.=14/30)	0,47				44,84		
	SOMMANO m					44,84	0,32	14,35
M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°5 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	7,07	16,54
9	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(par.ug.=1*14/30)	0,47				0,47		
M15047	SOMMANO cad					0,47	23,23	10,92
10	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°5 cartelli *(par.ug.=5*14/30)	2,33				2,33		
M15028.g	SOMMANO cad					2,33	0,42	0,98
11	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°2 cartelli *(H/peso=14/30)	2,00			0,467	0,93		
M15043.a	SOMMANO cad					0,93	1,02	0,95
12	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 600 x 600 mm N°1 Cartelli *(par.ug.=1*14/30)	0,47				0,47		
M15029.d	SOMMANO cad					0,47	0,89	0,42
13	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 330 x 500 mm n°2 cartelli *(par.ug.=2*14/30)	0,93				0,93		
M15035.c	SOMMANO cad					0,93	0,42	0,39
14	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°10 cartelli					10,00		
M15068	SOMMANO cad					10,00	3,65	36,50
15	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli,							
M15059.a								
	A R I P O R T A R E							1'330,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'330,31
16 M15062.b	delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N° 8 pali *(H/peso=14/30) SOMMANO cad	8,00			0,467	3,74		
						3,74	0,46	1,72
17 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: posizionamento in opera e successiva rimozione N°8 pali SOMMANO cad					8,00		
						8,00	0,98	7,84
18 M15001.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese Vedi voce n° 16 [cad 8.00] *(par.ug.=14/30) SOMMANO cad	0,47				3,76		
						3,76	0,56	2,11
19 M15001.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella pedonale *(H/peso=14/30) SOMMANO cad	1,00			0,467	0,47		
						0,47	41,32	19,42
20 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, pedona ... metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 2gg SOMMANO cad	1,00			7,000	7,00		
						7,00	22,16	155,12
21 M15002.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella carrabile *(H/peso=14/30) SOMMANO cad	1,00			0,467	0,47		
						0,47	165,30	77,69
22 M15078	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, carrab ... e metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 2gg SOMMANO cad	1,00			7,000	7,00		
						7,00	36,44	255,08
22 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnalistiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 1h al giorno per la durata delle lavorazioni pari a 14gg SOMMANO ora	1,00			10,000	10,00		
						10,00	29,72	297,20
	Cantiere zona 2 (Cat 4)							
	A RIPORTARE							2'146,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'146,49
23 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°2		161,90			161,90		
	SOMMANO m					161,90	1,15	186,19
24 M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile Vedi voce n° 23 [m 161.90] *(H/peso=16/30)				0,533	86,29		
	SOMMANO m					86,29	0,32	27,61
25 M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°7 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=16/30)	7,00			0,533	3,73		
	SOMMANO cad					3,73	7,07	26,37
26 M15047	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(H/peso=16/30)	1,00			0,533	0,53		
	SOMMANO cad					0,53	23,23	12,31
27 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°5 cartelli *(H/peso=16/30)	5,00			0,533	2,67		
	SOMMANO cad					2,67	0,42	1,12
28 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°2 cartelli *(H/peso=16/30)	2,00			0,533	1,07		
	SOMMANO cad					1,07	1,02	1,09
29 M15029.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 600 x 600 mm N°1 Cartelli *(H/peso=16/30)	1,00			0,533	0,53		
	SOMMANO cad					0,53	0,89	0,47
30 M15035.c	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 330 x 500 mm							
	A R I P O R T A R E							2'401,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'401,65
31 M15068	n°2 cartelli *(H/peso=16/30) SOMMANO cad Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°10 cartelli SOMMANO cad	2,00			0,533	1,07 1,07 10,00 10,00	0,42 3,65	0,45 36,50
32 M15059.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli, delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N° 8 pali *(H/peso=16/30) SOMMANO cad	8,00			0,533	4,26 4,26	0,46	1,96
33 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese N°8 basi *(H/peso=16/30) SOMMANO cad	8,00			0,533	4,26 4,26	0,56	2,39
34 M15001.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella pedonale *(H/peso=16/30) SOMMANO cad	1,00			0,533	0,53 0,53	41,32	21,90
35 M15001.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, pedona ... metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 3gg SOMMANO cad	1,00			5,000	5,00 5,00	22,16	110,80
36 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella carrabile *(H/peso=16/30) SOMMANO cad	1,00			0,533	0,53 0,53	165,30	87,61
37 M15002.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, carrab ... e metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 5gg SOMMANO cad	1,00			3,000	3,00 3,00	36,44	109,32
38 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 1,5h al giorno per la durata delle lavorazioni pari a 14gg	1,50			12,000	18,00		
	A RIPORTARE					18,00		2'772,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					18,00		2'772,58
	SOMMANO ora					18,00	29,72	534,96
	Cantiere zona 3 (Cat 5)							
39 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°3 *(lung.=6,50+8,70+112-47,70)		79,50			79,50		
	SOMMANO m					79,50	1,15	91,43
40 M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile (H/peso=14/30)	127,20			0,467	59,40		
	SOMMANO m					59,40	0,32	19,01
41 M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°5 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	7,07	16,54
42 M15047	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	23,23	10,92
43 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°5 cartelli *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	0,42	0,98
44 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°2 cartelli *(H/peso=14/30)	2,00			0,467	0,93		
	SOMMANO cad					0,93	1,02	0,95
45 M15029.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 600 x 600 mm N°1 Cartelli *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	A RIPORTARE					0,47		3'447,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,47		3'447,37
46 M15068	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°8 cartelli					0,47	0,89	0,42
	SOMMANO cad					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	3,65	29,20
47 M15059.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli, delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N° 8 pali *(H/peso=14/30)	8,00			0,467	3,74		
	SOMMANO cad					3,74	0,46	1,72
48 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese N°8 basi *(H/peso=14/30)	8,00			0,467	3,74		
	SOMMANO cad					3,74	0,56	2,09
49 M15001.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella pedonale *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	41,32	19,42
50 M15001.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, pedona ... metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 3gg	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	22,16	66,48
51 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella carrabile *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	165,30	77,69
52 M15002.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, carrab ... e metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 5gg	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,44	72,88
53 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 1,5h al giorno per la durata delle lavorazioni pari a 14gg	1,50			10,000	15,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		3'717,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					15,00		3'717,27
	SOMMANO ora					15,00	29,72	445,80
	Cantiere zona 4 (Cat 6)							
54 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°4 *(lung.=82,30-36,40)		45,90			45,90		
	SOMMANO m					45,90	1,15	52,79
55 M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile (H/peso=14/30)	82,30			0,467	38,43		
	SOMMANO m					38,43	0,32	12,30
56 M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°5 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	7,07	16,54
57 M15047	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	23,23	10,92
58 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°5 cartelli *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	0,42	0,98
59 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°2 cartelli *(H/peso=14/30)	2,00			0,467	0,93		
	SOMMANO cad					0,93	1,02	0,95
60 M15029.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 600 x 600 mm N°1 Cartelli *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	A RIPORTARE					0,47		4'257,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					0,47		4'257,55
	SOMMANO cad					0,47	0,89	0,42
61 M15068	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°8 cartelli					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	3,65	29,20
62 M15059.a	Paletto zincato con sistema antirrotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli, delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N° 8 pali *(H/peso=14/30)	8,00			0,467	3,74		
	SOMMANO cad					3,74	0,46	1,72
63 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese N°8 basi *(H/peso=14/30)	8,00			0,467	3,74		
	SOMMANO cad					3,74	0,56	2,09
64 M15001.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella pedonale *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	41,32	19,42
65 M15001.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, pedona ... metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 3gg	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	22,16	66,48
66 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella carrabile *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	165,30	77,69
67 M15002.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, carrab ... e metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 5gg	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,44	72,88
68 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 1,5h al giorno per la durata delle lavorazioni pari a 14gg	1,50			10,000	15,00		
	SOMMANO ora					15,00	29,72	445,80
	A RIPORTARE							4'973,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'973,25
	Cantiere zona 5 (Cat 7)							
69 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldada con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°5 *(lung.=112,80-24)		88,80			88,80		
	SOMMANO m					88,80	1,15	102,12
70 M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldada con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile (H/peso=14/30)	112,80			0,467	52,68		
	SOMMANO m					52,68	0,32	16,86
71 M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°5 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	7,07	16,54
72 M15047	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	23,23	10,92
73 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°5 cartelli *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	0,42	0,98
74 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°2 cartelli *(H/peso=14/30)	2,00			0,467	0,93		
	SOMMANO cad					0,93	1,02	0,95
75 M15029.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 600 x 600 mm N°1 Cartelli *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	0,89	0,42
	A RIPORTARE							5'122,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'122,04
76 M15068	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°8 cartelli					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	3,65	29,20
77 M15059.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli, delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N° 8 pali *(H/peso=14/30)	8,00			0,467	3,74		
	SOMMANO cad					3,74	0,46	1,72
78 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese N°8 basi *(H/peso=14/30)	8,00			0,467	3,74		
	SOMMANO cad					3,74	0,56	2,09
79 M15001.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella pedonale *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	41,32	19,42
80 M15001.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, pedona ... metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 3gg	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	22,16	66,48
81 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella carrabile *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	165,30	77,69
82 M15002.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, carrab ... e metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 5gg	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,44	72,88
83 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 1,5h al giorno per la durata delle lavorazioni pari a 14gg	1,50			10,000	15,00		
	SOMMANO ora					15,00	29,72	445,80
	A RIPORTARE							5'837,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'837,32
	Cantiere zona 6 (Cat 8)							
84 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°6 *(lung.=72,24-58,66)		13,58			13,58		
	SOMMANO m					13,58	1,15	15,62
85 M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile (H/peso=14/30)	72,24			0,467	33,74		
	SOMMANO m					33,74	0,32	10,80
86 M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°5 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	7,07	16,54
87 M15047	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	23,23	10,92
88 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°5 cartelli *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	0,42	0,98
89 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°2 cartelli *(H/peso=14/30)	2,00			0,467	0,93		
	SOMMANO cad					0,93	1,02	0,95
90 M15029.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 600 x 600 mm N°1 Cartelli *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	0,89	0,42
	A R I P O R T A R E							5'893,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'893,55
91 M15068	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°8 cartelli					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	3,65	29,20
92 M15059.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli, delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N° 8 pali *(H/peso=14/30)	8,00			0,467	3,74		
	SOMMANO cad					3,74	0,46	1,72
93 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese N°8 basi *(H/peso=14/30)	8,00			0,467	3,74		
	SOMMANO cad					3,74	0,56	2,09
94 M15001.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella pedonale *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	41,32	19,42
95 M15001.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, pedona ... metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 3gg	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	22,16	66,48
96 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella carrabile *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	165,30	77,69
97 M15002.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, carrab ... e metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta. Supposta una movimentazione ogni 5gg	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,44	72,88
98 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 1,5h al giorno per la durata delle lavorazioni pari a 14gg	1,50			10,000	15,00		
	SOMMANO ora					15,00	29,72	445,80
	A RIPORTARE							6'608,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'608,83
	Cantiere zona 7 (Cat 9)							
99 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°7		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	1,15	28,75
100 M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile (H/peso=8/30)	25,00			0,267	6,68		
	SOMMANO m					6,68	0,32	2,14
101 M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°4 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=8/30)	4,00			0,267	1,07		
	SOMMANO cad					1,07	7,07	7,56
102 M15047	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(H/peso=8/30)	1,00			0,267	0,27		
	SOMMANO cad					0,27	23,23	6,27
103 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°5 cartelli *(H/peso=8/30)	5,00			0,267	1,34		
	SOMMANO cad					1,34	0,42	0,56
104 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°2 cartelli *(H/peso=8/30)	2,00			0,267	0,53		
	SOMMANO cad					0,53	1,02	0,54
105 M15029.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 600 x 600 mm N°1 Cartelli *(H/peso=8/30)	1,00			0,267	0,27		
	SOMMANO cad					0,27	0,89	0,24
106	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno							
	A RIPORTARE							6'654,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'654,89
M15068	tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°8 cartelli					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	3,65	29,20
107 M15059.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli, delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N° 8 pali *(H/peso=8/30)	8,00			0,267	2,14		
	SOMMANO cad					2,14	0,46	0,98
108 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese N°8 basi *(H/peso=8/30)	8,00			0,267	2,14		
	SOMMANO cad					2,14	0,56	1,20
109 M15001.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella pedonale *(H/peso=8/30)	1,00			0,267	0,27		
	SOMMANO cad					0,27	41,32	11,16
110 M15001.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, pedona ... metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta.	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	22,16	44,32
	Cantiere Generale 1 (Cat 1) Pavimentazione marciapiede (SbCat 2)							
111 M15051.a	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1200 mm N°10 cavalletti *(H/peso=23/30)	10,00			0,767	7,67		
	SOMMANO cad					7,67	2,66	20,40
112 M15053	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... m, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera N°10 cavalletti	10,00			7,000	70,00		
	SOMMANO cad					70,00	1,49	104,30
113 M15025.NP1	Nastro segnaletico realizzato in polietilene stampato per la delimitazione di cantieri stradali ed edili, in rotoli da 7cm x 200m, bicolore (bianco/rosso). [Listino DEI, I sem. 2013] N°10 rotoli					10,00		
	A RIPORTARE					10,00		6'866,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,00		6'866,45
	SOMMANO cadauno					10,00	2,68	26,80
	Asfaltature (SbCat 3)							
114 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°2 cartelli *(H/peso=3/30)	2,00			0,100	0,20		
	SOMMANO cad					0,20	1,02	0,20
	Pavimentazione marciapiede (SbCat 2)							
115 M15035.c	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 330 x 500 mm N°2 cartelli di indicazione per pedoni *(H/peso=23/30)	2,00			0,767	1,53		
	SOMMANO cad					1,53	0,42	0,64
116 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°2 cartelli *(H/peso=23/30)	2,00			0,767	1,53		
	SOMMANO cad					1,53	1,02	1,56
	Asfaltature (SbCat 3)							
117 M15042.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delimitare zone di lavoro o operazioni d ... utilizzo di ogni cono per un manutenzione ordinaria di breve durata: mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti N°30 coni *(H/peso=3/30)	30,00			0,100	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	0,57	1,71
118 M15042.d	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delimitare zone di lavoro o operazioni d ... eventuali riposizionamenti a manutenzione ordinaria di breve durata: seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia N°30 coni	30,00			4,000	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,78	213,60
119 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio N° 2 movieri *(par.ug.=2*4)	8,00			4,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	29,72	951,04
	Strade (SbCat 1)							
	A RIPORTARE							8'062,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'062,00
120 AP.001	Pulizia finale dell'area di cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
	Via Prina (SpCat 2)							
121 M15014	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi Uffici di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	287,40	287,40
122 M15013.b	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pann ... costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dimensioni 4500 x 2400 mm con altezza pari a 2700 mm Uffici di cantiere *(H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	50,57	15,17
123 M15016	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... a con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile Bagni chimici *(H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	130,00	39,00
124 M15201.b	Armadietti in metallo completi di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94; da valutarsi come costo di utilizzo mensi ... uali reintegrazioni dei presidi: armadietti, dimensioni 34 x 18 x 46 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28/7/58 (H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	4,53	1,36
125 M15033.a	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 250 mm (H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	0,15	0,05
	Cantiere zona 1 (Cat 3)							
126 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°1		118,80			118,80		
	SOMMANO m					118,80	1,15	136,62
127	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza							
	A RIPORTARE							8'741,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'741,60
M15017.b	2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile (H/peso=9/30)	118,80			0,300	35,64		
	SOMMANO m					35,64	0,32	11,40
128 M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°4 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=9/30)	4,00			0,300	1,20		
	SOMMANO cad					1,20	7,07	8,48
129 M15047	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	23,23	6,97
130 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°7 cartelli *(H/peso=9/30)	7,00			0,300	2,10		
	SOMMANO cad					2,10	0,42	0,88
131 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°3 cartelli *(H/peso=9/30)	3,00			0,300	0,90		
	SOMMANO cad					0,90	1,02	0,92
132 M15035.c	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 330 x 500 mm n°2 cartelli *(H/peso=9/30)	2,00			0,300	0,60		
	SOMMANO cad					0,60	0,42	0,25
	Cantiere zona 2 (Cat 4)							
133 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°2 *(lung.=245,60-9,70)		235,90			235,90		
	SOMMANO m					235,90	1,15	271,29
134	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza							
	A RIPORTARE							9'041,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'041,79
M15017.b	2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile (H/peso=14/30)		245,60		0,467	114,70		
	SOMMANO m					114,70	0,32	36,70
135 M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°6 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=14/30)	6,00			0,467	2,80		
	SOMMANO cad					2,80	7,07	19,80
136 M15047	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(H/peso=14/30)	1,00			0,467	0,47		
	SOMMANO cad					0,47	23,23	10,92
137 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°7 cartelli *(H/peso=14/30)	7,00			0,467	3,27		
	SOMMANO cad					3,27	0,42	1,37
138 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°5 cartelli *(H/peso=14/30)	5,00			0,467	2,34		
	SOMMANO cad					2,34	1,02	2,39
139 M15068	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°12 cartelli					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	3,65	43,80
140 M15059.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli, delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N°10 pali *(H/peso=14/30)	10,00			0,467	4,67		
	SOMMANO cad					4,67	0,46	2,15
141 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese N°10 basi *(H/peso=14/30)	10,00			0,467	4,67		
	SOMMANO cad					4,67	0,56	2,62
	A RIPORTARE							9'161,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'161,54
142 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°2 passerella carrabile *(H/peso=14/30)	2,00			0,467	0,93		
	SOMMANO cad					0,93	165,30	153,73
143 M15002.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, carrab ... e metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta.	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	36,44	364,40
144 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 1,5h al giorno per la durata delle lavorazioni pari a 14gg	1,50			10,000	15,00		
	SOMMANO ora					15,00	29,72	445,80
Cantiere zona 1 (Cat 3)								
145 M15068	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°12 cartelli					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	3,65	43,80
146 M15059.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli, delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N°7 pali *(H/peso=9/30)	7,00			0,300	2,10		
	SOMMANO cad					2,10	0,46	0,97
147 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese N°7 basi *(H/peso=9/30)	7,00			0,300	2,10		
	SOMMANO cad					2,10	0,56	1,18
148 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese n°1 passerella carrabile *(H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	165,30	49,59
149 M15002.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, carrab ... e metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		10'221,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		10'221,01
	SOMMANO cad					1,00	36,44	36,44
150 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 1h al giorno per la durata delle lavorazioni pari a 9	1,00			7,000	7,00		
	SOMMANO ora					7,00	29,72	208,04
	Cantiere Generale 2 (Cat 2) Strade (SbCat 1)							
151 M15014	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi Uffici di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	287,40	287,40
152 M15013.b	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pann ... costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dimensioni 4500 x 2400 mm con altezza pari a 2700 mm Uffici di cantiere *(H/peso=34/30)	1,00			1,133	1,13		
	SOMMANO cad					1,13	50,57	57,14
153 M15016	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... a con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile Bagni chimici *(H/peso=34/30)	1,00			1,133	1,13		
	SOMMANO cad					1,13	130,00	146,90
154 M15201.b	Armadietti in metallo completi di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94; da valutarsi come costo di utilizzo mensi ... uali reintegrazioni dei presidi: armadietti, dimensioni 34 x 18 x 46 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28/7/58 (H/peso=34/30)	1,00			1,133	1,13		
	SOMMANO cad					1,13	4,53	5,12
155 M15033.a	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 250 mm (H/peso=34/30)	1,00			1,133	1,13		
	SOMMANO cad					1,13	0,15	0,17
	Cantiere zona 3 (Cat 5)							
156 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Delimitazione area di cantiere n°3 *(lung.=94,50-9,20)		85,30			85,30		
	A RIPORTARE					85,30		10'962,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					85,30		10'962,22
157 M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile (H/peso=14/30)		94,50		0,467	44,13	1,15	98,10
	SOMMANO m					44,13	0,32	14,12
158 M15071.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie de cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... sore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. Installazione di n°5 segnali luminosi rossi per la delimitazione del cantiere *(H/peso=9/30)	5,00			0,300	1,50		
	SOMMANO cad					1,50	7,07	10,61
159 M15047	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese n°1 cartello generale di sicurezza cantiere *(H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	23,23	6,97
160 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°9 cartelli *(H/peso=9/30)	9,00			0,300	2,70		
	SOMMANO cad					2,70	0,42	1,13
161 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°5 cartelli *(H/peso=9/3)	5,00			3,000	15,00		
	SOMMANO cad					15,00	1,02	15,30
162 M15029.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 600 x 600 mm N°1 cartelli *(H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	0,89	0,27
163 M15035.c	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 330 x 500 mm N°1 cartelli integrativi *(H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	0,42	0,13
164	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno							
	A RIPORTARE							11'108,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							11'108,85
M15068	tubolare o ad U preesistente con un solo attacco N°16 cartelli					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	3,65	58,40
165 M15059.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli, delimitatori modulari); costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m N°12 pali *(H/peso=9/30)	12,00			0,300	3,60		
	SOMMANO cad					3,60	0,46	1,66
166 M15062.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese N°12 basi *(H/peso=9/30)	12,00			0,300	3,60		
	SOMMANO cad					3,60	0,56	2,02
167 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese N°1 passerelle *(H/peso=9/30)	1,00			0,300	0,30		
	SOMMANO cad					0,30	165,30	49,59
168 M15002.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, carrab ... e metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): da valutarsi ogni qualvolta l'operazione si ripeta.	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,44	72,88
169 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 0,5h al giorno per la durata delle lavorazioni pari a 9gg	0,50			7,000	3,50		
	SOMMANO ora					3,50	29,72	104,02
	Cantiere Generale 1 (Cat 1) Asfaltature (SbCat 3)							
170 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°4 cartelli *(H/peso=2/30)	4,00			0,067	0,27		
	SOMMANO cad					0,27	0,42	0,11
171 M15053	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... m, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera N°6 cavalletti					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1,49	8,94
	A RIPORTARE							11'406,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'406,47
172 M15051.a	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1200 mm N°6 cavalletti *(H/peso=2/30)	6,00			0,067	0,40		
	SOMMANO cad					0,40	2,66	1,06
173 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatoratura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°4 cartelli *(H/peso=2/30)	4,00			0,067	0,27		
	SOMMANO cad					0,27	1,02	0,28
174 M15042.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... utilizzo di ogni cono per un manutenzione ordinaria di breve durata: mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti N°20 coni *(H/peso=2/30)	20,00			0,067	1,34		
	SOMMANO cad					1,34	0,57	0,76
175 M15042.d	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... eventuali riposizionamenti a manutenzione ordinaria di breve durata: seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia N°20 coni	20,00			1,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	1,78	35,60
176 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio N° 2 movieri	2,00			16,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	29,72	951,04
	Cantiere Generale 2 (Cat 2)							
177 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°6 cartelli *(H/peso=4/30)	6,00			0,133	0,80		
	SOMMANO cad					0,80	0,42	0,34
178 M15053	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... m, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera N°8 cavalletti					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	1,49	11,92
	A R I P O R T A R E							12'407,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'407,47
179 M15051.a	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1200 mm N°8 cavalletti *(H/peso=4/30)	8,00			0,133	1,06		
	SOMMANO cad					1,06	2,66	2,82
180 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°4 cartelli *(H/peso=4/30)	4,00			0,133	0,53		
	SOMMANO cad					0,53	1,02	0,54
181 M15042.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delimitare zone di lavoro o operazioni d ... utilizzo di ogni cono per un manutenzione ordinaria di breve durata: mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti N°30 coni *(H/peso=4/30)	30,00			0,133	3,99		
	SOMMANO cad					3,99	0,57	2,27
182 M15042.d	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delimitare zone di lavoro o operazioni d ... eventuali riposizionamenti a manutenzione ordinaria di breve durata: seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia N°30 coni	20,00			1,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	1,78	35,60
183 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio N° 2 movieri	2,00			32,000	64,00		
	SOMMANO ora					64,00	29,72	1'902,08
	Viale Foscolo (SpCat 3) Cantiere Generale 1 (Cat 1)							
184 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°4 cartelli *(H/peso=10/30)	4,00			0,333	1,33		
	SOMMANO cad					1,33	0,42	0,56
185 M15053	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... m, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera N°8 cavalletti					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	1,49	11,92
	A R I P O R T A R E							14'363,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'363,26
186 M15051.a	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1200 mm N°8 cavalletti *(H/peso=10/30)	8,00			0,333	2,66		
	SOMMANO cad					2,66	2,66	7,08
187 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°8 cartelli *(H/peso=10/30)	8,00			0,333	2,66		
	SOMMANO cad					2,66	1,02	2,71
188 M15042.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delimitare zone di lavoro o operazioni d ... utilizzo di ogni cono per un manutenzione ordinaria di breve durata: mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti N°48 coni *(H/peso=10/30)	48,00			0,333	15,98		
	SOMMANO cad					15,98	0,57	9,11
189 M15042.d	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delimitare zone di lavoro o operazioni d ... eventuali riposizionamenti a manutenzione ordinaria di breve durata: seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia N°48 coni	48,00			2,000	96,00		
	SOMMANO cad					96,00	1,78	170,88
190 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 6h al giorno per 8gg *(H/peso=6*8)	2,00			48,000	96,00		
	SOMMANO ora					96,00	29,72	2'853,12
Viale Campania (SpCat 4)								
191 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°4 cartelli *(H/peso=9/30)	4,00			0,300	1,20		
	SOMMANO cad					1,20	0,42	0,50
192 M15053	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... m, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera N°6 cavalletti					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1,49	8,94
193	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere							
	A R I P O R T A R E							17'415,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							17'415,60
M15051.a	(strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1200 mm N°6 cavalletti *(H/peso=9/30)	6,00			0,300	1,80		
	SOMMANO cad					1,80	2,66	4,79
194 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°4 cartelli *(H/peso=9/30)	4,00			0,300	1,20		
	SOMMANO cad					1,20	1,02	1,22
195 M15042.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... utilizzo di ogni cono per un manutenzione ordinaria di breve durata: mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti N°36 coni *(H/peso=9/30)	36,00			0,300	10,80		
	SOMMANO cad					10,80	0,57	6,16
196 M15042.d	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... eventuali riposizionamenti a manutenzione ordinaria di breve durata: seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia N°36 coni	36,00			4,000	144,00		
	SOMMANO cad					144,00	1,78	256,32
197 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto 1h al giorno per 7gg	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO ora					14,00	29,72	416,08
Via Boito (SpCat 5)								
198 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°3 cartelli *(H/peso=5/30)	3,00			0,167	0,50		
	SOMMANO cad					0,50	0,42	0,21
199 M15053	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... m, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera N°5 cavalletti					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,49	7,45
200 M15051.a	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice							
	A RIPORTARE							18'107,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'107,83
201 M15043.a	della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1200 mm N°5 cavalletti *(H/peso=5/30) SOMMANO cad	5,00			0,167	0,84		
						0,84	2,66	2,23
201 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scotolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°3 cartelli *(H/peso=5/30) SOMMANO cad	3,00			0,167	0,50		
						0,50	1,02	0,51
202 M15042.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... utilizzo di ogni cono per un manutenzione ordinaria di breve durata: mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti N°40 coni *(H/peso=5/30) SOMMANO cad	40,00			0,167	6,68		
						6,68	0,57	3,81
203 M15042.d	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... eventuali riposizionamenti a manutenzione ordinaria di breve durata: seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia N°40 coni SOMMANO cad	40,00			1,000	40,00		
						40,00	1,78	71,20
204 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto n°1 operaio per 1h al giorno per 5gg SOMMANO ora	1,00			5,000	5,00		
						5,00	29,72	148,60
Via Borgazzi (SpCat 6)								
205 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°4 cartelli *(H/peso=9/30) SOMMANO cad	4,00			0,300	1,20		
						1,20	0,42	0,50
206 M15053	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... m, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera N°10 cavalletti SOMMANO cad					10,00		
						10,00	1,49	14,90
207 M15051.a	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique,							
	A R I P O R T A R E							18'349,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							18'349,58
208 M15043.a	rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1200 mm N°10 cavalletti *(H/peso=9/30) SOMMANO cad	10,00			0,300	3,00		
						3,00	2,66	7,98
209 M15043.a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1 N°4 cartelli *(H/peso=9/30) SOMMANO cad	4,00			0,300	1,20		
						1,20	1,02	1,22
209 M15042.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... utilizzo di ogni cono per un manutenzione ordinaria di breve durata: mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti N°100 coni *(H/peso=9/30) SOMMANO cad	100,00			0,300	30,00		
						30,00	0,57	17,10
210 M15042.d	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... eventuali riposizionamenti a manutenzione ordinaria di breve durata: seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia N°100 coni SOMMANO cad	100,00			2,000	200,00		
						200,00	1,78	356,00
211 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnalistiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Supposto n°2 operai per 1h al giorno per 7gg SOMMANO ora	2,00			7,000	14,00		
						14,00	29,72	416,08
Via Cavallotti (SpCat 7)								
212 M15028.g	Cartelli di divieto/obbligo/precedenza, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: diametro 600 mm N°6 cartelli *(H/peso=5/30) SOMMANO cad	6,00			0,167	1,00		
						1,00	0,42	0,42
213 M15053	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... m, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; allestimento in opera e successiva rimozione di ogni barriera N°8 cavalletti SOMMANO cad					8,00		
						8,00	1,49	11,92
214 M15051.a	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese:							
	A RIPORTARE							19'160,30

